ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о привлечении к административной ответственности

23 июля 2009 года                                                                                       г.
Ливны

Мировой судья судебного участка № 4 г. Ливны и Ливенского района
Орловской области Басос А.Б.
рассмотрев  материалы  на  гр-на  (гр-ку)  Сажина  Михаила  Леонидовича,
18.11.1976 г.р.,  уроженца г.  Ливны Орловской области,  проживающего по
адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Октябрьская, д. 48, директора ООО
«Спектр»,  данных  о  судимости  не  имеется,  ранее  привлекавшегося  к
административной ответственности по ст. 14.3 КоАП РФ,

по делу об административном правонарушении  предусмотренном ст.  20.25
ч.1 КоАП РФ (неуплата административного штрафа)

УСТАНОВИЛ:

Постановлением № 30 от 23.04.2009г.  по делу об административном
правонарушении  вынесенном  Управлением  по  Орловской  области
Федеральной антимонопольной службы на директор ООО «Спектр» Сажин
М. Л. был привлечен к административной ответственности и ему назначено
наказание  в  виде  штрафа  в  размере  5000  рублей.  Данное  постановление
Сажин  М.  Л.  не  обжаловал  и  оно  вступило  в  законную  силу  3.05.2009г.
Сажин М. Л. в добровольном, порядке, в установленный ч.1 ст. 32.2 КоАП
РФ тридцатидневный срок не уплатил назначенный ему административный
штраф.

Сажин  М.  Л.  в  суде  совершение  им  административного
правонарушения признал и пояснил суду, что не уплатил административный
штраф, так как у него были материальные трудности.

Вина Сажина М. Л. в совершении административного правонарушения
предусмотренного ст.  20.25 ч.1 КоАП РФ подтверждается материалами об
административном  правонарушении.  Обстоятельств  смягчающих  или
отягчающих  административную  ответственность  по  делу  не  установлено.
При  назначении  наказания  суд  учитывает  характер  совершенного
правонарушения  и  личность  правонарушителя.  С  учетом  установленных
данных суд назначает  Сажину М. Л.  наказание в виде административного
штрафа  в  двукратном  размере  суммы  неуплаченного  административного
штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 22.1, 23.1, 29.9,
29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:

Гр-на (ку) Сажина Михаила Леонидовича

На основании статьи  20.25 ч. 1  КоАП РФ подвергнуть административному
взысканию в виде административного штрафа в сумме 10000 (десять тысяч)
рублей.

Сумма  административного  штрафа  вносится  или  перечисляется  лицом  по
следующим реквизитам: КБК16111626000010000140, ИНИ 5753018207, КПП
575301001, получатель - УФК по Орловской области, ОКАТО 54401369000,
банк получателя - ГРКЦ ГУ Банка России по Орлов-скоп области, г. Орел,
БИК 045402001, расчетный счет - 40101810100000010001.

Постановление может быть обжаловано в Ливенский районный суд в
течение 10 дней со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                        А. Б. Басос